

W NIEDZIELĘ DNIA 21. GRUDNIA 1800.

Z Wiednia d. 13. Grudnia.

Cesarz Jmć i Cesarzowa Jmć w towarzystwie Królowey Jmć Neapolitańskiej, W. Xcia Toskańskiego, i jego Małżonki i Arcy Xcia Antoniego wyiechali we czwartek d. 12 po południu ztąd do Esterhazy dla oglądania zgromadzonych przy Oedenburgu insurekcyjnych woysk Węgierskich.

Przedkaniowi Augszburskiego wyznania w Varsad, w kommitacie Tolnenskim, Pawłowi Barany Steniczey, który dla okazania swey wierności do Monarchy dostawił własney swey uchoty z swoich synow własnym kosztem do woyska, rozkazał J. C. K. M. za ten patryotyczny czyn, równo jak mieszczaniowi i kapelusznikowi w Agtam, Józefowi Pionner, za nadesłanie w dobrowolney offercie 50 ryń. swoje naywyższe ukontentowanie oświadczyć.

Zawsze jeszcze przychodzą znaczne składki dla korpusu Austryackich szrzelcow od wszystkich klas ludu, tak w tutejszey stolicy, jako też z prowincyy. Właściciele domow tutejszych stanow na prze-

łożenie ministra stanu i marszałka Austryi hrabiego Zinzendorf zrobili składkę 8716 ryń. 33 kr. Niemniejże dobr członki stanow złożyły 725 ryń. Właściciele domow w tutejszym mieście i po przedmieściach procz oznaymionych już dawniey składek, złożyli świeżo w 3 terminach 19,229 ryń. 37 kr. co łączył razem 34,105 ryń. 22 kr. i

Hrabia Teodor Batthiany uczynił nie mniej chwalebnyą offerę z swey fabryk igiel dla tego korpusu, dał bowiem dla ozdoby iego 920 herbow, 2725 mosiężnych przetyczek. Posiadacz domu na Wiedynie, Franciszek Nickel, wspólnie z innymi dostawił bezpłatnie dla tegoż korpusu 500 koszul i 150 gatek. — Z prowincyy nadeszły równo znaczne składki dla tego korpusu.

Wyszły ztąd niedawno do armii pierwszy batalion wspomnianego wyżzy korpusu stanął d. 7 w Ens, srawował się wszędzie i obse, zachował naywiększy porządek i karosé, i d. 8 puścił się wdalszy marsz do armii.

W Cesarynie w wyższym Salasau kła-

sztor Bonifratrow obchodził pamiątkę pierwszych stu lat założenia swego przez baronów Boreck i Roztropitz. Święte jest wspomnienie tych mężów, z których dobroczynności przez te 100 lat 40,000 okładem chorych miało opatrzenie, a do 37,000 zostało udrożnionemi.

Zdarzenia wojenne.

Pod d. 8 t. m. Arcy Xżę Jan donosił z założonej w Trozburg głównej kwatery, że cała armia rozstawiona została na obronnej linii nad rzeką Inn, mostowe szaniece w Mühldorf, Kray i Wasserburg przyzwolicie są osadzone, a tak wszystkie przygotowania do obrony tej rzeki poczynione zostały. — Oj ostatniey bitwy zachował się nieprzyjaciel do d. 8 spokojnie; iedną tylko tego kolonnę w poruszeniu ku Massing widziano, którą generał Meczery uważa, zostawiany w tym celu na lewym brzegu Inn, i poty tam zostawać będzie, poki tylko okoliczności dozwolą, potym cofać się na prawy brzeg.

Przy wawozach Tyrolu donosi Arcy Xiążę Jmć, że nie ważego nie zaszło.

Z Włoch donosi generał iazdy hrabia Bellegarde, że rozkazał generałowi maiorowi Sebustek uczynić z Ferrary zaczepną demonstracyą. Stosownie do tego rozkazu osadził on Bondono na lewym brzegu rzeki Panaro, i nieprzyjaciela przybliżającego go na odzyskanie tego miejsca odparł. Teżte generał Sebustek przeprowił się z dwiema kompaniami regimentu Lattermanna przy Figaroio za Po, osadził niemi Stellata i S. Biaggis, i między temi dwiema miejscami pływający most zarzucił, aby utrzymać komunikacyi za Panaro. — Z reszta siła nieprzyjacielska stoi ieszcze nad Chiesa, za odwodowe iey korpus w

okolicach Brescia. Groźne nasze rozłożenie armii nad Mincio, skłoniło nieprzyjaciela do ściągnięcia do siebie wszystkich woysk, postanych w południowe Włochy, tak, iż prawie cała Toskania od nich jest opuszczona.

Z Petersburga d. 21. Listopada.

Dworska gazeta donosi: Przybyły tu do Najjaśniejszego dworu hetman kałmucków, z najwyższym kapitanem Lama i pierwszymi swego dworu urzędnikami, miał honor bydź przypuszczonym w niedzielę do audyencyi Imperatora Jmć i wykonać przysięgę wierności. O godzinie 9 z rana posłane zostały po niego i jego świętę dworskie ekwipaże z tajnym konsyliarzem Laszkarow i innemi zagranicznymi interesow urzędnikami, przez których do przedpokoiu wprowadzonemi zostali. Tam zostali przebranemi w bogate ubiory, które im Najjaśniejszy Imperator darował. Po przybyciu Imperatora Jmć z nabożeństwa, zostali przez wspomnionych dopiero urzędnikow do sali audyencyonalnej wprowadzonemi. Imperator Jmć siedział na tronie, i raczył ich na dowod swey najwyższej łaski i dla potwierdzenia tak Hetmana, iako też Lamy w ich urządach do ucałowania ręki przypuścić, i własną swoją ręką oddał hetmanowi chorągiew, a lamie pastorał. Aktualny konsyliarz tajny hrabia Rostopsin oddał obiemu najwyższe dyploma, a tajny konsyliarz Laszkarow dał hetmanowi hełm i panterz. Potym na okazanie wdzięczności swey za tyle odebranych łask ukłękli przed J. Mcią.

Gdy ludzki anadyńcy się w Norwie dwóch Angielskich okrętow sprzeciwił się kommandzie woyskowej, która przysłała

stosownie do włożonego embargo i trzymać ich, z pistoletów do niego strzelał, a nawet jednego Rosyjskiego matka w wodę wrzucił, potem odciążwszy łotfice na morze się puścił, rozkazał przeto Imperator Jmć żeby pozostałe jeszcze w tym porcie okręty spalone zostały.

Stosownie do odebranego z Palermo, od aktualnego szambelana Italijskiej rapsortu o wzięciu Malty, rozkazał Imperator Jmć zostającemu przy tego dworze dyplomatycznemu korpusowi podać następującą notę z podpisem pierwszego prezydenta tegoż ministra w kolegium zagranicznych interesów hrabiego Rostopszina i wice kanclerza hrabiego Panina: "Jego Imper. M.śc wszech Rosyji odebrał względem poddania się Malty obszerny rapsort, z którego pokazuje się aktualnie, że Angielscy generałowie pomimo przełożenia tak Imperatorskiego ministra w Palermo, jako też ministerium Króla Jmć Sycylijskiego, Walcję i wyspę Maltę w imieniu Króla Jmć W. Brytanii opanowali i tylko banderę Angielską zatchnęli. Gdy J. I. M. przez takowe zgwałcenie dobrego zaufania słuszenie rozgniewany został, raczył przeto postanowić, iż włożone z tego powodu na wszystkie Angielskie okręty w Rosyjskich portach embargo, poty nie będzie zdjęte, póki umowa zawartej w roku 1798 ugody zupełnie nie będzie wykonana. ,,

Imperator Jmć kazał generałnemu prowiandowemu ks. m. s. szarow, Oboljanow, i jego gerliwie i oszczędne rozporządzenie summ na utrzymanie wojska zupełnie ukontentowanie swoje oświadczyć, gdyż lubo wojska w poruszeniu były, przeziego jednak dobre rozporządzenie nie tyl-

ko, że wydatki nie przewyższyły przeznaczonych summ, ale nawet pozostała się jeszcze supperata.

Generał feldmarszałek Sołtykow jest przy Smoleńskiej i Charkowskiej inspekcji generałem inspektorem jazdy mianowany. Generał piechoty Schwetszin został oddalony, równie i ten generał major Tomitsz, zwolnością noszenia mundurów generała leitnanta, i generał major Grunenthal z połową żołdu. Procz tego rozciągnął Imperator Jmć najwyższą swoją łaskę tak daleko, że wszstkich oddalonych officyerów, wyjąwszy za wyrokiem sądownym, znowu do służby przypuścił, z tym jednak warunkiem żeby do Petersburga przybyli i osobiście się Imperatorowi Jmć prezentowali.

Z Paryża d. 1. Grudnia.

Bonaparte znajduje się tu jeszcze; wyszły jego połowy ekwipaż i konie wierzchowe mają d. 3 w Dizon stanąć. — Lubo wierzą tu powszechnie o rozpoczęciu znowu nieprzyjacielskich kroków, pomimo tego jednak rządowe papiery poskoczyły do 34 fr. 25 cent.

Generał Murat objął komendę nad korpusem obserwacyjnym w Genewie.

Monitor ornaymił nakoniec urzędowanie o zawartych traktatach pokoju z Xiemią Jsenburg i innemi Niemieckimi Xzętami z następującą przemową: "Widziano w Niemieckich gazetach kopie traktatów pokoju, które generał Augereau z rozbemni Xzętami Niemieckimi prawego brzegu Renu poczynił, ale że dziennik urzędowy nich nie wspominał, wiele osób miały tedy wątpliwość, czyli one były prawdziwe. My mamy teraz pewność, że generał Augereau miał pełnomocnictwo do nes-

gocowania ziemi, że aktualnie poczynił z niemi umowy, które od rządu zupełnie pochwalone zostały. Prawda jest że tylko niektóre zyskały formalne potwierdzenie rządu, iak na przykład traktat Xosa Jseburg, który jest oraz dyrektorem kolegium hrabiów w Wetterawii. Może ten jego ostatni zaszczyt, może też że pierwszy zawarł pokoy, zyskał dla niego te względy; lecz że wszyscy Xzęta w tey okolicy, których jenerał Augereau za neutralnych uważał, lub którzy mieli za sobą zalecenie dworu Berlińskiego, tych samych co Xzę Jseburg doznają od rządu dobrodzieystw, można widzieć z wyroku wydanego dawniej względem Xząt Weterawii, Hesen-homburg, Nassau &c."

W Kadyx z powodu ustania zaraźliwej choroby odprawione zostało d. 12 listopada publiczne nabożeństwo. Handlowe interessa w Kadyx znowu się zaczynają odżywiać.

Hieronim Bonaparte, najmłodszy brat pierwszego konsula, pojechał do Brest, gdzie w marynarce służyć będzie.

Ob. Audrein, biskup Finistru, na drodze iadąc z Quimper do Morlaix został zamordowany. Zaboycy zarzucali mu że po trzy razy na śmierć Ludwika XVI głosował.

Monitor donosi z Algieru: "Gdy Angielski kapitan nie chciał odpowiedzieć na pytanie kapitana Algierskiego korsarskiego okrętu, kazał go ten przez swoją szalupę sprowadzić i 100 kilow mu wyliczyć. Angielski konsul skarżąc się oto u D-ja, odebrał odpowiedź: "Algierski kapitan uczynił swoją powinność, i zapowrot m będzie odemnie nadgradoconym."

W Rouen umarła Pani Boufflers, sta-

wna z wielu dzieł literackich; lecz nie była matką, iak mylnie pisaną, znanego kawalera Boufflers.

W Bordeaux i Bruxelli zaprowadzono także Rumforda zupeł.

Komedyi sławney P. Kotzebue: "Nie nawisć ludzi i żal., wyszły także dwa tłumaczenia w Madrycie w Hiszpańskim języku.

Podług tutejszych pism, żona margrabiego Luchessni ma także do Paryża przybydź.

Profesor Ackermans w Moguncyi oznajmił, iż wynalazek P. Führer w Bibrich, przy Wisbaden, robienia sukna, materyi, a nawet płotna i papieru, które od deszczu nie mogą być przemoczone, z własnego doświadczenia za dokładne potwierdza. Procz korzyści, iż nie mogą przemoknąć, wynalazek ten służy jeszcze przeciw oziębieniu.

W Ciele prawodawczem i Trybunacie nie ważnego nie zaszło. W pierwszym De-deley d'Angier miał większość głosów na kandydata do senatu. Z 230 głosujących miał on 228 kresek, Gregoire 222, a Carcot 36. W Trybunacie Bitaub i Lafond L de-bad mieli równość kresek na tenże stopień. Wczoray odbyło się tajne posiedzenie ciała prawodawczego, do którego dwoch mowców stanu od rządu posłanych zostało, których wnioszek nie mógł być publicznie czyniony.

Dziennik urzędowy wydał na publicznosc następujący wypis historyi *Nidera Szach* znanego pod imieniem *Thomas Kul-lin-Khan*, Cesarza Perskiego, tłumaczoney z rękopisma Perskiego; na rozkaz Krola Duńskiego.

Nadir Szach miał z pierwszey swoiey

zony Xcía Riza - Kuli - Mirza narodzonego w roku 1718. Owocem powtornego małżeństwa był Nazralla Mirza, i Iman Kuli Mirza: W roku 1730 Riza - Kuli - Mirza zaślubił się z Sułtanką Fatimą Begum córką Szach - Husseina, z której w roku 1733 narodził się Charok Mirza. W roku 1731 Nadir zrzucił z Tronu Thamasa Szach i kazał ogłosić królem Abbasa Mirzę syna Thamara mającego dopiero ośm miesięcy. W roku 1735 sam Nadir kazał się ogłosić królem. W roku 1737 zawojuowawszy Kandahar, przedsięwziął pomasnąć swoje zdobycze, aż do Indyi. W czasie tej wyprawy, która trwała lat dwa, postanowił w swojej niebytności regentem Państwa starszego syna Kuli - Mirzę. W roku 1747 kazał wyłupić oczy swemu synowi. Od tego czasu okrucieństwo Nadira do tego postąpiło stopnią, iż dowodzący armii przedsięwzięli odjąć mu życie. Ali - Kuli Kan jego synowiec stanął na czele spisku. Trzej znaczniejsi urzędnicy Mohamed Kan, Eriwan, i Gondakal weszli w nocy do jego namiotu, i zamordowali go w roku 1747. Natomiast Achmet Kan - Abdalli na czele Uzbekow chciał się zemścić śmierci królewskiej. Lecz Persowie przesłali na stronę królewską. Achmet widząc się słabszym, ustąpił z swoim wojskiem do Kandaharu, gdzie potem został ogłoszony królem. Jego potomkowie panują dziś nad rzeką Indus nad Lahorą, Kaszemirem &c.

Ali - Kuli Kan synowiec Nadira Szach kazał się ogłosić królem Korazanu, i przybrał sobie imię Adel Szach. Riza Kuli - Mirza, dwaj inni synowie Nadira, i sześć synów Xiążąt krwi królewskiej zostali wymordowani. Szarok mający naówczas lat 14 był pokrytemu zamknięty w zamku Mes

ched, i rozniesiono wieści, iż zginął wraz z swemi braćmi. Ali - Kabikan miał w zamiarze zgubić tego Xcía jeżeliby się mógł utrzymać bez niebezpieczeństwa przy panowaniu, lub wynieść go na tron, gdyby widział, iż Persowie chcieli koniecznie mieć królem syna Nadira, Ibrahim brat Alego przeciągnął na swoją stronę Awganow, czyli Uzbekow, przekupił niektórych rządzców prowincyi, i poszedł z wojskiem ku Kermancha. Emir - Kan rządca miasta opierając się Ibrahimowi został zwyciężonym i do niewoli wziętym, a zdobyte miasto na rabunek oddano. Ali poszedł przeciwko swemu bratu, lecz zwyciężonemu i schwytanemu Ibrahim oczy wyłupić kazał. W krotce potem Ibrahim chcąc w inne miejsce przenieść skarby Nadira, które się znajdowały w Mesched, radził, ażeby na tronie Perskim Szarok był osadzony. Znaczniejsi mieszkańcy kraju Kurdow i naczelnicy Korazanu odpowiedzieli, iż installacya na tronie Szaroka mogła się odprawić równie w Mesched jak w innym mieście, i w samej rzeczy Szarok został osadzony na tronie w roku 1748. Na ten czas Ibrahim iawnie postępować zaczął; opanował i zburzył Khom, chciał potem uderzyć na Kele, lecz złapany i w drodze zabity został. Tenże los spotkał Alego. — Tym sposobem Szarok zdawał się spokojnie dzierżyć koronę. Lecz Mirza wnuk po matce Szach Solimana rządca w ten czas Korazanu znalazł sposób wyłupienia oczu młodemu królowi. Rządca ten we dwa potem miesiące schwytany, też samą otrzymał karę z rąk Jusuf Ali - Kana.

(Do tego miejsca wypis z pomienionego rękopisma; dalszy ciąg tych zdarzeń

więty jest z korespondencyi Ob. Roufseau, agenta związków handlowych Rzpltey w Bagdadzie.)

Szarok lubo oczow pozbawiony odzyskał Korazan, na którym spokojnie panował aż do roku 1796, w którym Aga Mehemed Kan wydał mu razem tron i życie. Lecz gdy Szarok rządził iedną pograniczną Persyi prowincją, tym czasem monarchia przechodziła kolejno w ręce rozmaitych przywłaścicielow. Wielu w iednej chwili wzniosło się i upadło, lecz w tej liczbie uważać należy Kerim-Kana, który panował spokojnie od 1758 aż do 1779 roku.

Po wielu zamieszanisach z strony licznych pretendentow, i rozmaitey odmiennej szczęścia kolei, Nurad-Ali Kan panował aż do roku 1784, Jaffar Kan po nim nastąpił, i tylko przez dwa lata tego dziedzictwa używał. Syniego Euts Ali Kan byłby po nim rządził, gdyby rzeźnic Aga Mehemed Kan nie znalazł sposobu wydarćia mu życia, i tronu Perskiego, na którym się utrzymywał, aż do roku 1797 w którym w własnym namiocie został zabitym. Ten Aga Mehemet Kan był synem H Isana Kan gubernatora Mazandarana, i ubiegał się do tronu wraz z Kerim-Kanem, z którego ręki zginął.

Baba Kan synowiec rzeźnic Agi Mehemed Kana jest w tym momencie panem północney Persyi, a w krótcie może całego państwa.

Z Monachium d. 29. Listopada.

Jenerał Moreau wydał tu odezwę do armii Renu, potym udał się w towarzyście jenerała Bertrand ztąd do Ampfing przy Ebersberg. Nim ztąd wyjechał odbył z wielu jenerałami radę wo-

ieną względem dalszych działań. D. 26. ieszcze jenerał Moreau odesłał nie odpieczętowane depesze z główney kwatery Cesarskiej do niego przysłane, z oświadczeniem, że nie może więcej podobnych depeszow przyymować, i mieć tylko wzgląd będzie na kuryerow prosto z Paryża lub z Wiednia przybywających.

Profesor Weifs, który był dawniej nauczycielem niemieckiego języka w Paryżu, jest teraz tłumaczem rapportow i odezw na niemiecki język w główney kwatery jenerała Moreau.

Armii Moreau, która szybkim krokiem pomyka się ku rzeczce Inn, postanieszcze został park artyleryi od 60 armat. — Moreau wydał rozkaz żeby armia niech kosztuie co chce przeprawiła się za Inn.

Cesarscy cofneli się wczoray rano o 6 godzin od miejsca demarkacyney linii; między forpocztami zaszły małe utarczki. Dziś główna kwatera Moreau będzie przeniesiona do Ebersberg, które leży 6 godzin od Monachium, a na w pół drogi do Wasserburga. Zamiarem Cesarskim zdaje się bydź, że chcą się cofnąć do swego mocnego stanowiska za Inn rzekę.

Z Bamberg d. 2 Grudnia.

Przednia straż armii Augereau wychndząc wczoray z Haff fort znalazła mocny odpor. Wczoray o godzinie 1 po południu zaszła między obustronnymi forpocztami żywa utarczka, w której iax słychać Francuzi z naczyną stratą odpartymi zostali. Między godzina 4 i 5 słychać tu było wyraźne strzelanie z armat. Pułkownik Prohaska, który miał znacze posilki z Vorchheim otrzymać, zdał się do uprzywilejowanej gotować obrony; główną swoją kwaterę ma ieszcze zawsze w Burgeberach. Dziś słychać było, że kolonna od armii Augere-

resu pomyka się w górę przez Königsberg. Przybyła tu dziś poczta z Würzburga przyniosła potwierdzenie, że Cesarskie woyska cofnęły się do cytadeli, a Hollenderskie z dywizyi Dumonceau weszły do miasta. — Dywizya Souham od czasu iak opuściła Banberg i tuteyszą okolicę udała się nagle marszem do Neuburg i Ingolstadt; każdy iey korpus pomimo złey drogi uszedł na dzień 6 do 8 mil. Z drugiej strony iak słychać Bawarskie woyska, których liczbę na 12,000 podają, osadziły okolice Nurembergu i przy Gnadenberg, Lauf i Hersbruk linią wyciągnęły. Xzę biskup Bamberski wyjechał ieszcze d. 27. listopada do Salfeld. — Batawskie woyska sprawni się dobrze, kontentuią się zwyczajnym stołem niemieckim, retzię zaś potrzeb płacą.

Z Frankfurtu d. 2. Grudnia.

Codziennie przechodzą ieszcze tędy pojedyncze bataliony z wewnątrz Francyi do armii Augereau w Frankonii; nie są one tak dobrze ubrane, ani uzbroione iak te, co w Hollandyi były.

Wczoray przybyło tu 4 Rosyyskich officyerow, pułkownik Xzę Dołgoruki, podpułkownik Tiesenhausen i 2 kapitanow. Należą oni do świty Rosyyskiego jenerała Sprengporten, który ma uskutecznić wymianę jeńców. Wszyscy są Francuzkami paszportami opatrzeni, i zaraz wczoray poiechali przez Moguncyą i Coblentz w dalszą podróż. — Podług ostatniey wiadomości z Paryża zniknęła nadzieja otrzymania zmniejszenia kontrybucyi dla naszego miasta.

Z Sztokolmu d. 28. Listopada.

Nadworny medyk Rung iedzie także z Krolem do Petersburga. Podróż do Fin-

landyi odbędzie Krol na pocztowym statku pod kommandą kapitana Lagerbielcke. Jenerał adiutant i pułkownik Borgenstierna, którzy powieźli do Petersburga order S. Serafina dla W. Xcia Cesarzowica Konstantego, odebrali już zlecenie zapowiedzieć tam przybycie Krola Jmć i potrzebne na drodze poczynić przygotowania dla przyspieszenia iego podrzęy.

Od kilku dni postrzegamy w wojennym wydziale nadzwyczajną czynność. — Królowa z następcą tronu i całym dworem powróci jutro z Drottningholm do tuteyszej stolicy na mieszkanie zfmowe. — Przez kogo rząd w niebytności Krola odbywany będzie, ieszcze nie iest wiadomo.

Słychać, iż na przyszłą wiosnę pokazę się ziednoczona flotta 3 północnych mocarstw od 38 liniowych okrętow i 18 fregat na Bałtyckim morzu.

Z Kassel d. 3. Grudnia.

Słychać, iż Rosyyskie woyska po wymianie następującą drogą marsz swcy obrocą: Przy Koblentz i Kolonii przebędą Ren, atamtąd udadzą się na biskopstwo Fuldy, przez wyższą Saxonią i naykrótszą drogą przez kraie Pruskie do Rosyi. Rosyyski jenerał Sprengporten, który z Berlina do Kassel przybył, poiechł wczoray do Francyi. Odwiedził on tu Francuzkiego ministra Ob. Rival i Batawskiego posła Raet van Boeckelscamp. 11. go listopada po odbytey rozmowie z ministrem Rival iedli wszyscy trzech obiad u dworu.

Względem przechodu Mogunckich woysk przez kraie Hildburghausen i Koburg uczynił dwor Sasi Megunckiemu dworowi w Eifurcie mocne przetozenia.

Francuzki minister Rival jedzie na krótki czas do Francyi.

Na kawalerow Heskiego orderu z tego Lwa wyniesionemi zostali panujący hrabia Sayn Witgenstein, jenerał leitnant Pruski Ruchel, jenerał leitnant Heski Wurmb, tajny konsyliarz i prezes kamery w Hanau, Motz, i tutejszy konsyliarz tajny i rządowy prezes Baumbach. Na miejsce tajnego ministra Witorf, został tajny minister Waitz de Eschen kanclerzem tego orderu postanowiony.

Z Bruxelli d. 27. Listopada.

Onegdaj w wieczor przejechał przez tutejsze miasto kuryer, z rozkazem od ministra wojennego do 25 dywizyi wojskowej i do jenerała kommandującego Francuzko-Batawską armię, Angereau. Przejeżdżało także przez tutejsze miasto od kilku dni wielu officyerow różnych stopni z wewnątrz Rzeczypospolitej do armii Renu.

Donoszą z Middelburga, że Anglicy pokazali się na nowo przed Flesingą i na Skaldzie w liczbie wielu okrętow wojennych różney wielkości. Kilka okrętow nieprzyjacielskich pokazały się także w tym samym czasie na Mozie. Z resztą nie obawiają się wcale projektow nieprzyjacielskich; załogi na wyspach Walcheren i w Gore zostały jeszcze powiększonymi.

Pierwsze ciągnięcie narodowey lotterii w tutejszym mieście czynione wczoraj było w obecności prefekta, prezydenta miasta, kommissarza przy trybunale kryminalnym i administratora, w wielkiej sali dawney rady skarbowey.

Od Brzegow Menu d. 3. Grudnia.

W Gazecie Courier du Bas Rhin,

Gdy czas prenumeraty na Gazetę Krakowską nadchodzi, Redakcyja wyuprasza Przeswietney publiczności, ażeby się raczyła wczesniej zgłaszać. Cena tej jest tak dawniej: bezpoczty płaci się na pół roku zł. pol. 18, z pocztą zł. pol. 27.

która się w Wesel drukuje znajdujemy następujący list z Minden pod dniem 25 listopada:

” Dziwna rzecz, że ostatnie gazety Hamburgskie nie wspominają, że regiment Pruski Schladen rozpoczął dnia 14 marsz swoy w te okolice, i że d. 18 prze był już Bremen. — Miasta Bremen i Hamburg zdają się zapominać, że jedynie winny są wstawieniu się Prus, że nie były odwiedzone od wojsk obcych, które tam przez Hollandyą łatwo przejść mogły; iakoż zdaie się, że to zapomnienie d. to powod naszemu regimentowi do marszu, ponieważ nie można dopuścić, żeby korsarze obcy znajdowali bezpieczne schronienie na brzegu, tak dalece Pruski interesującym. — Listy pisane przez kupcow mówią o wynadgrózeniu 2 mill. lecz w każdym przypacku mamy powody do wierzenia, że podobne offary nie dopięłyby zamierzonego celu, gdyż wywoz zboża do Anglii, bardzo szkodliwy dla północnych Niemiec, wymaga w niektórych punktach wojskowego dozoru. „

Z Strasburga d. 30. Listopada.

Wczoraj zrana tutejszy telegraf był w ustawicznym poruszeniu, korespondował częścią do Huningen, częścią do Paryża. — Słychać tu że hrabia Cobenl wychodził już z Lunewillu.

Podług wiadomości z Szwajcaryi nieprzyjacielskie kroki rozpoczęły się już przeciw Tyrolowi: część dywizyi jenerala Baraguey o’Hillier postąpiła do Fimpen, druga do Wurth. Jenerał Macdonald wychodził także z Koir do armii.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELĘ DNIA 21. GRUDNIA 1860.

Z Medyolanu d. 20. Listopada.

Siedemdziesiąta półbrygada liniowa przybyła tu wczoraj z Dijon. Dziś oczekują 52 półbrygady, która była w armii Bernadotta. Wojska czynią ciągle swe poruszenia ku linii zawieszenia broni. Jenerał kommanderujący wyjeżdża jutro iak mówią z głównem sztabem do armii. Wszystko zapowiada rychłe rozpoczęcie nieprzyjacielskich kroków.

Mówią zawsze o formowaniu drugiej armii Włoskiej; o przysyłym losie Toskańni bieżą także różne wieści. Wiadomo, że wszystkie rzeczy W. X. Toskańskiego odesłano pod rękomyją Francuzów do Tryestu.

Z Genui donoszą, że tam gwardya narodowa iaczej urządzona została. Jenerał artyleryi Dufscholui przybył do tego miasta.

Od brzegow Menu d. 4. Grudnia.

Podług listow z Berlina zamienione już zostały dotychczas ministrem Angielskim i hrabią Haugwitz względem zajęcia Kuxhova przez wojska Pruskie. Nota Pruskiego ambasadora zawierać w sobie najprzyjaźniejsze zapewnienia. Oświadczył

on w niej, „że Król Jmć Pruski iako protektor demarkacyney linii, musiał wstrzymać gwałty korsarzow pod brzegiem leżącym w tej linii; że Anglia sama powinna z ukontentowaniem patrzeć na zastąpienie ważnego punktu komunikacyi zładem od wszelkiego niebezpieczeństwa przez mocarstwo neutralne. „

W jednym Niemieckim piśmie czytamy list z Lipska pod d. 28 listopada, w którym piszą: „Minister Angielski w Berlinie zapowiedział ministrowi Rofsyyskiemu przy tym dworze, że ponieważ Rofsyia zaprzestała wszelkiej komunikacyi polityczney z Anglią, musi mu przeto oświadczyć, że Król Jmć W. Brytanii bardzo się zadziwił, gdy usłyszał o włożonym embargo przez gabinet Rofsyyski na wszystkie okręty Angielskie, i że tenże gabinet czyni wszelkie usiłowania do zrobienia koalicji na północy przeciw W. Brytanii; i że nie pozostaje Londyńskiemu dworowi iak odeprzyć się siłą, i użyć oręża, którego mu Opatrzność powierzyła. „ Minister Angielski prosi ambasadora Rofsyyskiego, żeby to jego oświadczenie przestał iak najprędzej swemu dworowi:

a ieteliby odpowiedź na nie nastąpiła, żeby mu ją jak najszybciej zechciał komunikować. — Podobne ooty zostały podane ministrom Szwedzkim i Duńskiemu. „

Z Zurich d. 29. Listopada.

Batalion liniowy Helwecki mocny 800 ludzi przybył tu onegdaj i dziś rano rozpoczął marsz swój do Gryzonów.

List generała Macdonald, pisany do ministra Francuzkiego Reinhard, i udzielony Helweckiemu rządowi, zda się potwierdzać, że armia Gryzońska ma atakować Tyrol przez Waltelinę złączenie z Włostą armią, w czasie gdy Jenerał Moreau będzie atakował północną część od strony Bawaryi. Aże Austriacy mogliby z swej strony uczynić atak od Gryzonów, dla przecięcia komunikacyi między oboma wielkimi armiami, z tey przyczyny Helweckie woyska mają się udać na granice dla zastłonienia ich od nieprzyjacielskiego wtargnienia. Zda się że woyska prawego skrzydła armii Renu, które udały się niedawno do Foralbergu, toż samo mają przeznaczenie.

Jenerał Vandamme przejeżdżał tedy d. 24 udając się do armii Gryzońskiej. Zapowiadał tu iestże przybycie Jenerała Tharreau. — Jenerał lieutenant Lecourbe przejeżdżał tedy d. 26 iadąc do wyższej Szwabii.

Z Hagi d. 2. Grudnia.

Nakoniec rząd nasz na nadzwyczajnym posiedzeniu w sobotę zakazał wywozu wszelkiego zboża, do 1. maja 1801, to jest: pszenicy, żyta, ięczmienia, owsa, grochu &c. pod karą potrojney zapłaty ładunku, konfiskatą onego wraz z statka-

mi, karą więzienia lub z kraju wgnania.

Z Liworna d. 12. Listopada.

Anglicy nie przestają ściśle blokować naszego portu; wszystkie okręty, które się pokażą są przez nich zatrzymane i do Portoferraio lub Mahon zaprowadzone. Wczoraj zrana posłali tu posłańca, który rozmawiał z jenerałem Clement. Ten ostatni wysłał natychmiast kurjera do Florencyi. — Admirał Keith miał wnieść na środkizemne morze, i płynię z swą flotą do wyspy Elby, gdzie woyska Neapolitańskie przebyły.

Z Berlina d. 26. Listopada.

W tych dniach postanę zostały ministrowi naszemu w Petersburgu, hrabiem Lesi, instrukcyje do zawarcia traktatu zbrojney neutralności między Rosyą, Prusami, Szwecyą i Danią. Trzy nadmorskie potencye obowiązują się konwioować Pruskie statki kupieckie, a Prusy biorą na siebie zachowanie tego traktatu na lądzie. Z resztą umowa ta ma być odmienną, od zawartej w roku 1781 między Rosyą i Prusami. Niektórzy utrzymują, że już jest podpisana.

Z Rzymu d. 8. Listopada.

Ogłoszono tu następującą listę posła-
tow, których Jego Świątobliwość nas kandydatów wypieksł: Mastrozzi, dawniey członek komisyyi do żywności; Firran, sekretarz kongregacyi biskupow i do interesow zakonnych; Gabrielli, sekretarz kongregacyi rady; Storti, dawniey Nuncyus w Wenecyi; Caraffa de Belvedere, dozorca pałacu J. S. Albanii, Nuncyus w Wiedniu; Brandadoro, pełnomocnik do Niderlandu katolickiego; Cioja, bywszy sekretarz konsulty; Saluzzo, bywszy pro-

zydeat w Urbino; Erskin, sprawujący in rządcą dawniej Rzymu i zakonnik S. Be-
teresa w Anglii za Piusa VI; Sylva, da- nedykta. Mowią, że Sylva i Crivelli nie
wniey afesor przy S. kolegium; Crivelli przyięlięty i dostoyności.

DONIESIENIA.

Od C. K. urzędu cyrkularnego daie się do powaze hney wiadomości, iż dnia 7
stycznia roku przysięgo o godzinie 9 z raba w klasztorze Wąchockim przez publicz-
ną licytacyą przez kommissarza cyrki i prefekta kameralnego Samsouowskiego odpra-
wiona bydź maiąca, ze strony administracyi, i deputatow masy kredalocy JW. Sza-
niawskiego opata Wąchockiego, klucza Zalesicki do opactwa Wąchockiego nalezacy w
trzech letnią dzierzawą pobelszą naywięcey offerującemu wypuszczony będzie.

Przein fiskal takowey dzierzawy jest 5000 ryńsk. ustanowione, i woino każde-
mu ten klucz za dzierzawę chcącemu lub w kancelaryi tuteyszego urzędu cyrk. lub w
klas torze XX. Cystersow Wąchockich jako ustanowionej administracyi dobr kredal-
nych opackich Wąchockich warunki kontraktu dzierzawnego od wstok ego krajowe-
go gubernium przy pierwszej licytacyi ustanowione i potwierdzone przed licy-
tacyą przewzić.

Każdy licytow c chcący będzie musiał składać do licytacyney komisyyi w
potowiznie w dniu czwartą część pretyi fiski, które naywięcey offerującemu tę dzier-
zawę utrzymującemu po złozeniu kaucyi lub w gotowiznie, lub filijassorycznie, i po
uznaniu tej kaucyi za dostarczającą nazad oddane będzie. W Radomiu dnia 10 pa-
dziernika 1800.

Mandorf, konsyl. gub. i star. cyrk.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Dnæ:
Theræe Witosowska tum Caietano, Ignacio & Helene Witoslawskim filijs & filia
olm Ignatii Witoslawski succ floribus, Medio præsentis Edicti hisce insinuat quod
nimirum Alexander Chesdzicki a i Forum hocce adversus eos in causa puncto solutionis
sumæ 11,644 fl. 18 gros. Libellum porrexerit Judicijque opem, quo ad id iustitia
exigit, impl. taverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum,
vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsis hic loci degentem advocatum
Ratyński ipsorum periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam
Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris iudicarij co-
dicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonetur ut in-
tra 90 dies excipiant vel curatori dato, si quæ forte haberent jura sui admi-
nicula tempestive transmittant, vel denique alium quempiam Mandatarium constituent
Forique huic denominent & pro ordine proscripto ea jura adhibeant media, quæ
ad sui defensionem maxime efficaciam esse judicaverint utpote quod status adversus
fors cunctationis suæ sequelas, sibi met ipsis imputandas habebunt, ita enim sauciant
præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Witt rff.
Furtscher.
Friedenthal.*

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinoensis in Regno
Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini d. 5 Novem. 1800.
Dostenberg.

Przez Magistrat miasta Cæs. Krol. Kazimierza mncą ninieyszego Edyktu wszyst-
kim tym, do których należy wiadomo się czyni, iż ou sądu pozwolone i st, aby do o-

gólnie wszystkich ruchomych i nieruchomości dóbr, a szczególnie domu w Katimierzu siadliśku żydowskim pod Nrn. 173. stojącego po zbiegłym żydzie Eliaszu Anszel pozostałych się i na dniu 10. sierpnia roku bieżącego inwentarzem spisanych, zbieg wierzycielow był otwarty, niniejszym przeto wszyscy którzyby jakiegokolwiek przeciw zadłużonego prawo mieć rozumieeli, ażeby nie czekając osobnego przywołania aż do dnia 30. miesiąca stycznia roku przyszłego 1801. pretensye swoje przez wydanie zwykłego pozwu na przeciwko postanowionemu w osobie Panu Adamowi Ekielskiemu adwokatowi sądowemu do tutejszego sądu Kazimierskiego tym pewniey podawali, i w tym nie tylko rzetelność swojej pretensyi, ale też i prawo, moją którego w tej lub owey klasie umieszczonemi byćż żądają okazali, ile że po upływie tym przez pisanego czasu terminie nikt słuchany więcey nie będzie, i ci którzy do tego czasu z pretensjami swemi do sądu nie nadgłoszą się, od wszystkich rzeczonoego dłużnika znajdujących się dóbr bez żadnego wyjęcia oddaleni zostaną, chociażby im lub prawu do wspólnego porachunku służyto, lub rzeczy jakiey prawem nieruchomości z masy domagac się mogli, lub gdyby ich pretensya na rzeczy jakiey nieruchomości do dłużnika należącej zabezpieczona była tak dalece, iż takowi wierzyciele gdyby masy winni byli, mimo tego iż im prawo do nadgodzenia sobie własności lub zapisu służyć mogło, dług zapłacić powinni będą.

A ponieważ podług przepisu zbioru sądowego w rozdziale 9. §. 86. obranie administratora masy tudzież deputacyi wierzycielow nakazane jest, przeto wszystkich wierzycielow na dzień 27. miesiąca stycznia roku przyszłego 1801. o godzinie 9. zrana do tutejszego sądu Kazimierskiego tym napomnieniem zwołute się, iż tego samego dnia tymczasownie ustanowiony administrator masy lub potwierdzony, lub też inny obrany, podobnie też i deputacya wierzycielow, do ktorey jednak nikt iak tylko wierzyciel tej samey masy zdolnym byćż może podług §. 93. i 94. zbioru sądowego obraną byćż ma, oraz zaś przepisy podług których dobra administrować się powinny, iaką władzę deputacya względem administracyi masy ma, i iak dalece administrator deputacyi zlecenią dopełniać powinien ustanowione będą, przeto wierzycielom na wyznaczony dzień tym pewniey stanowiąc się należy gdyż inaczey podług §. 95. zbioru sądowego na ich niebezpieczeństwo obranie tak administratora iako i deputacyi wierzycielow od tutejszego sądu nastąpi. Podług tego więc ma sobie każdy postąpić i szkody uniknąć, gdyż w tym na Cesar. Król. dziennicze kraie ustanowionych praw przepis zachodzi. Dan na selsyi Magistratu Kazimierskiego dnia 14. Listopada 1800. roku.

Jan Dobrzański Prezes.
Szczeban Dunior.
Maciey Maczeński.

Z Rady Magistratu miasta Kazimierza
Wincenty Pączkowski pisarz.

Magistrat Cesarsko Królewskiego Miasta Stołecznego Krakowa, publiczności wiadomo czyni, iż rzeczy ruchome po niegdy s. p. X. Krzysztofie Kiedrzyńskim, iako go srebro, miedz, cyna, i inne sprzęty domowe pozostałe, na dniu 30. Xbra r. b. o godzinie 10. zrana, i następnym dni w tutejszym sądzie moją publiczney licytacyi więcey podajacemu sprzedawane będą.

Każdy więc ochotę nabycia wzmiankowanych ruchomości mający, ma się w rzezonym dniu, i miejscu znajdować. Dan w Krakowie 2 grudnia 1800.

J. Gellinek.
Ant. Feistmantel.
W. Liכהcki.

Z Rady Magistratu C. K. Sto. Miasta Krakowa.
Kawski.

Per Magistratum Cæs. Reg. Urbis Metropolis Cracoviæ, omnibus, quibus interest, præsentibus Edictalibus notum redditur, Franciscum Mayer Mercatoræ Laskiewiczianæ Sogographum die 30 mensis Julii Anno 1800 hic Cracoviæ intestato satisfactiæ substantiam que flor. R. 128 xr. 13 dereliquissæ qui ergo ad hæreditatem substantiæque ejus derelictæ, jus aliquod se habere putant, hisce inviatur, ut suam declarationem, an hæreditatem præfatam cum vel sine beneficio Legis, ac Inventarii, adire, vel prorsus repudiare velint, in spatio mensis Anni & 6 septim. huic Cæs. Regio Magistr. tui certo certius exhibeant, ac se eatenus omnimode legitiment, quin secus hæredites hæc in supra dicto termino se insinuantibus, & legitimentibus addicetur extrad. turquo.

Decretum Cracoviæ die 30 mensis 7bris Anno 1800.

In absentia Illum. Presidis.

M. Wohlman.

V. Bartsch.

V. Lichocki.

Ex Concluso Senatus C. R. Urbis Metropolis Cracoviæ.
Kozłowski.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ occidentalis Domino Joanni Mirecki, Medio præsentis Edicti hisce insinuatur, quod nimirum ejus uxor Elisabetha de Soroczyńskie imo voto Szygowska exposit Mirecka, ad Forum hocce adversus eum pro annullando matrimonio die 7 Sept. 1788. a. c. sectinter ipsum Mirecki inito, Libellum porrexit, Judiciumque opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plura a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Gsam Dederko ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit. cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris Civilis et Judiciarit Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut die 4 Feb. 1801 aut ipse compareat, vel Curatori dato, si quæ forte haberet Juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, Foroque huic denominet & pro ordine proscripto ea Juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverit, utpete quod secus adversas fors cunctationis suæ se quælas sibi ipsi imputandas habeat. Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Wydzga.

Purtsher.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in R. Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 5 9bris 1800.
Dostenberg.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublinense singulis successoribus olim Hyacinti Dyski steriliter decessi notum redditur, quod idem difinatus Hyacinthus Dyski aliquam substantiam in hisce aris dereliquit, quare singuli successores citantur, ut si intra annum & sex septimanas qua hæredes hujus substantiæ hocsum declarent, quo secus capotuum annorum termino hæreditas ipsa C. R. Fisco extrahetur. Datum Lublini die 9. Septembris 1799.

C. K. Sady Szlacheckie Krakow: Galicyi zachodniej, Edyktem niniejszym wiadomo czynią: że srebra i ruchomości w składzie administracyi celney Przedberskiej znalezione zachowują się: gdy zaś niewiadome jest imię i mieszkanie właściciela tychże sreber i ruchomości; przeto na żądanie Fiskususa Królewskiego wszyscy ci kłótym o tem wiedzieć należy przed C. K. sąd szlachecki tuteyszy wzywać się, i onymże podług §. 120 części II. prawa cywilnego termin ostateczny roku jednego końcem

pnowy dojenia prawa własności do rzeczonych sreber i ruchomości w składzie admi-
nistracyi celny Przedborskiej zachowanych tym edyktem określa się.

W Krakowie dnia 20 Sierpnia 1800.

Jozef de Nikorowicz.

Jan Morak.

Reinheim

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Krakowskich Galicyi
Zachoduicy.

J. Daublewski Sterneck.

Z C. K. pełnomocney Zadworney Kommissyi na Galicyę Zachodnią.

Owi kupey krajow dziedzicznych, którzy się na Jarmarku Krakowskim w dniu
bliskim 14 Lutego 18 i rozpocząć się mającym, znaydować chcą, wiadomiana się ni-
niejszym, iż względem otrzymania budy Jarmarczney niepośredniczo do Krakowskiej
Policynicy dyrekcyi udać się mają, ktorey zalecono, ażeby nie tylko próżnie każdego
natychmiast zadosyć uczynika, ale oraz fierantom (odwiedzającym Jarmarki) wzglę-
dem ulokowania onych na czas trwającego Jarmarku, oraz złozenia towarowich, we-
dług możności pomocną być. W Krakowie d. 28 Listopada 1800.

Jan Zink.

Z C. K. Pełnomocney zadworney Kommissyi na Galicyę zachodnią.

Konsumo cto niemiecko-dziedzicno-kraiove od całej i Kronraszy w Węgrzech fabry-
kowanej, ktora się do niemieckich dziedzicznych krajow wysyła, zmniejszono
zostało do połowy z 12 krayc. na 6 krayc. od funta.

Ponieważ cto na wsystkie Czeskie, Morawskie, Śląskie i Niemiecko-dzie-
dzicno-kraiove całej, czyli tak zwane Kronrasie dla Ulgi fabrykantow tym artyku-
łem bawiących się na dowozie do Węgier, mocą najwyższ go pod dniem 23 marca
1797 powszechnie ogłoszonego rozporządzenia na 1 fenig Elsito, i 2 kraycary tu con-
sumo od funta, przeto na połowę cta Taryfę, w roku 1797 oznaczonego, zmniejszo-
ne zostało; raczył więc najjaśniejszy Pan, weole dekretu Kamery nadworney dat 23
Septembris r. b. z tego samego powodu, i aż by względnie tego towaru, który po
większej części ziemiannie używają, z stroby niemiecko-dziedzicno-kraiovey, pro-
porcyonalne Reciprocum zachowane było, naylaskawiey dozwolic, by takżę od tym
podobnych w Węgrach fabrykowanych całej i Kron-raszow wysyłanych do krajow
dziedzicznych Niemieckich, konsumo cto niemiecko-dziedzicno-kraiove podobnie
na połowę z 12 krayc. na 6 krayc. od funta zmniejszone było, ile już Elsito cto
przez powyższe rozporządzenie z roku 1797 na krato dziedziczne Niemieckie i Węgień-
skie bez różnicy na 25 kraycarow od setnara, czyli na 1 fenig od funta ustanowione
zostało.

Ta Najwyższa uchwała ogłasza się więc niniejszym do powszechney wiadomości
W Krakowie dnia 17 października 1800.

Karol baron a Gallenfels, C. K. guber. sekretarz.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galicæ Occidentalis
Dnis Alexandro Pincini Sapięha, ejusdemque matri Theophilæ de Jabłonowskie Ppřid
Sapięzyna, Carolinæ de Principibus Sapięhy Sotykowa, Annæ de Sapięhy Potocka,
Marianne de Sapięhy Puzynia, Emilie de Sapięhy Jelska, Francisce Ppi Sapięha
qua successoribus olim Annæ de Sapięhy Principis Jabłonowska, Medio presentis
Edicti hisce insinuat. quod nimirum Gsi Josephus Prek, Juliana de Preky Lenow-
ska, Sophia de Preky Wirzbicka & Thekla de Preky Jedlinska fratrem & sororas
olim Michaelis Prek & Victorie de Grzymaly conjugum filius & filie ad Forum hocce
adversus eos in causa pto. solutionis debiti 30,000 fl. p. c. s. c. Libellum porrexerint,
Judicii opem, quo ad id justitia exigit, imploraverint. Cum autem Forum hocce
ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam
psis hie loci degentem advocatum Liedrowiaz ipsorum periculo, & impendio, qua Cu

Dom
Dna
1800
du:
rever
Cæs.
perico
formi
etiam
parea
vel d
pro o

Auctorem constituerit. cumque etiam Litis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur. ut die 8. Ianuarii a. f. hora 10. mat. aut ipsi compareant vel Curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant, vel denique alium quempiam Mandatarium constituent Foroque huic denominent & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime essentia esse judicaverint utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsis imputandas habebunt. Ita enim sanciunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hereditariis Terris Leges.

Witorff.
Wrabetz.
Gruszecki.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini 29 Octobris 1800.
Dostenberg.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublinense Galiciæ Occidentalis notum redditur, ad instantiam Dnæ Marianne Daszkiewiczowa nomine minorennis suæ filix Ludowicæ Daszkiewiczowa tum contutoris Dni Ludowici L. S. Kastawiecki in summe 24900 sp. c. s. c. jurevincientium, sine assumendæ bonorum Łeczna cum attinentiis in Ciro Lublinensi Jarentium, & Antehac jurevicetæ Dnæ Pfsæ Elisabethæ de Branicki Sapiaszyna proprietarum, ad præsens vero Dno Adolpho Camiti Kalkreuth resignatarum, juxta quæ actum detaxationis per quemlibet prævie in gremiali hujati registratura vel circa ipsum actum inspicendum ad pretium 2376055 sp. 10 gr æstimatarum, cum designatus pro 5 Nov. a. c. licitationis terminus frustratus fuerit, quartum subhastationis terminum pro 16 Jan. a 1801 hora 10 matutina prefixum haberi, ubi plus offerens odmentem § 436 Cod. Jud. credita bona his inhærentia pro rata oblatis pretiis in se recipere tenebitur in quantum creditores ante stipulatam forte enunciationem crediti solutionem acciperet recitarent, cæterum in sequela §. 432 Cod. Jud. significatur, quod non nisi quis in hac nova licitatione pretium detaxationis obtulerit, bona Łeczna etiam infra detaxationem pretii vendentur, quare hoc modo etiam annes Dnæ Elisabethæ de Branickie Pfsæ Sapiaszyna in præfatis bonis Łeczna cum attinentiis hypothecarii creditorem pro eodem termino, quin specialem ad citationem præstarentur, juxta aulicum Normale die 22 Aug. 1797 hisce udcitantur, quo secus si, qui se in præfixo termino non systernt, nec contra emptorem aut susceptorem eorundem bonorum, nec ad ipsum bonum jus aliquod se amplius habere, sed suam satisfactionem ex pretio venditionis tant alia debitoris. Substantia querere debere sciant.

Witorff.
Wrabetz.
Puitscher.

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. in Regno Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublini Die 5 N. vembrii 1800.
Dostenberg.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lubliensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domino Josepho Nowicki, Medio præsentis Edicti hisce insinuat quod nimirum Dna Isabella de Priopibus Czarnoryskie Princeps Lubomirska sub præ: 23 Octobris 1800 N. 12 824, ad forum hocce adversus eum in causa puncto solutionis summæ 2000 quæ: c. s. c. Libellum porrexit judici que opem, quo ad id justitia exigit, imploverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hereditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Obnasti ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam his contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris judiciarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut intra 90 dies aut ipse compareat vel curatoridato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, Foroque huic denominent & pro ordine proscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime

efficacia esse iudicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ seque-
las sibi sibi imputas habeat. Itaque sancit præscriptæ pro Cæs. Reg.
hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.
Wrabetz.
Purtscher.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublini die 28bris 1800.

Dostenberg.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis:
Mariannæ Ozightowska, Barbaræ Lipska & Catharinæ Karwoska Sororibus Dżużew-
skie, earumque maritis ignotorum nomiqum post Antonium Dżużewski hereditibus, tum
Antonio Cieciszewski, successoribus Antonii Mroczek, Thomæ Piotrkowski, Franci-
sci Wereszczyński, ignotorum de nomine Łuszczynski Teranski, Ciecierski, Martino
Jełowicki, Deogratæ Pilinska Valentino & Ignatio Andrzejewskim Josepno Łuszczew-
ski, Felicii Turobinski, Annæ Jankowska, Dysme Mystowski, Josepho Gasierowski,
Ludovico Szotayski, Antonio Koczorowski, Stanislio Sadowski Thomæ Węłinski
Stanislao Moderowski, Laurentio Chmielewski, Adalberto Gąteżowski, Samueli Bost-
kie, Joanni Maniecki, Adalberto Głowacki, Josepho Porazinski, Simonii Zawierow-
ski, Sebastiano Jatowicki, Mathæo Swirski, Andreæ Tarnogrodzki, nec non Julcis
Elicæ Szatewicz, & Simonii Szmyłowicz Felix Ledochowski sub præ 27 Octobris
1800 Nro. 12,937, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum ad Forum
hocce adversus eos in causa puncto coæquationis Schædarum Bonorum Uhrusk cum
attinentiis Libellum porrexerit, Iudiciumque opem, quæ ad id iustitia exigit, implora-
verit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a
Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsis hic loci degentem Advocatum Gm. Dz-
derko ipsorum periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam
Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris Iudicarij Co-
dicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur ut in-
tra 90 dies ipsimet exceptionem exhibeant vel Curatori dato, si quæ forte habent præ-
ris sui adminicula tempestive transmittant, vel denique alium quempiam mandatarium
constituant Foroque huic denominent & pro ordine proscripito ea juris adhibeant me-
dia, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverint, utpote quod secus
adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi sibi imputas habeant. Itaque sancit
præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.
Wrabetz.
Purtscher.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublin. in Regno
Galiciæ Occid. Datum Lublini d. 31 Octob. 1800.

Dostenberg.

Gdy justitiæ kommissarz Lutterkorth za kuratora nieprzytomnym i niewiadomym
sukcessorom cieboszki Ludowiki Grotowskiej kapitałowej wdowy w departamencie
niżey podpisanej Regencyi J. K. M. w roku 1798 zmarłej wyznaczony, o Elyktalną
cytacyą onych dopraszał się, a żądanie to przypuszczone zostało, przeto się niewia-
domi sukcessorowie którzy moiamaż, iż do zastawcy powyżey rzeczoney Urodzony
Grotowskiej prawo sukcessyi mają, niniejszym zapowianemi są, aby się na terminie
dnia 18 Junii 1801 przed wyznaczonym do tego deputatem Regencyi assessorem Jacobi
w rezydencyi tutejszeregencyi krainowej i o godz. 9 przed południem albo osobiscie, albo
przed doładnie umocowanego plenipotentą stawali się legitymacyą qua sukcessorowie
częstokroć rzeczoney Ur. Grotowskiej przyzwoitą okazali, a potym dalszy rezolucyi
względem wydania sukcessyi, iako oraz wniestawieniu się oczekiwali, iż podług u-
staw w powszechnym krajowym prawie Part. I. Tit. IX. §. 481 umieszczonych, też
sukcessyą Fiskus zabierze.

Dan w Warszawie dnia 4 Czerwca 1800.

Królewska Południowo - Pruska Regencya.